
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del 07-05-2015

OGGETTO

ARCHEO-PERCORSO URBANO PEDONALE ABELLINUM - INCARICO PROGETTAZIONE

L’anno  duemilaquindici il giorno  sette del mese di maggio alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che l’ Amministrazione Comunale è fortemente impegnata nell’opera di recupero e di valorizzazione-

del patrimonio storico – artistico ed archeologico della Città;

che, in particolare,  il  Consigliere Delegato ai Lavori Pubblici ed alla Tutela del Patrimonio dei Beni-

Culturali  ha ravvisato la opportunità di dotare la Città di un Archeo Percorso Urbano Pedonale

“Abellinum”, da realizzarsi d’intesa con la soprintendenza Archeologica di Avellino;

che tale idea è stata condivisa dalla soprintendenza Archeologica di Avellino, che ha da subito-

manifestato la volontà di collaborare per la realizzazione di tale percorso, che dovrebbe costituire un

sistema di visitazione pedonale dei beni culturali della Città che possa favorire la piena conoscenza e

promozione del patrimonio storico, artistico ed archeologico di cui la stessa Città ne dispone;

che, pertanto, si rende necessario progettare l’intero archeo-percorso, in maniera che possa collegare-

la Via Cesinali con i resti dell’ Antica Abellinum, oramai riportati nel loro originario splendore,

dando atto che la  realizzazione dello stesso può essere eseguita per lotti di intervento;

Tanto premesso, ritenuto condividere l’iniziativa;

Acquisito il visto di controllo tecnico-contabile ai sensi del D.L. 174/2012 convertito in legge n.

213/2012;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Con votazione unanime legalmente espressa

DELIBERA

Di incaricare il II Settore “LL.PP. Manutenzione e Patrimonio”, con la collaborazione della

Soprintendenza Archeologica di Avellino, della progettazione dell’ Archeo-percorso in premessa

indicato;

Di stabilire che il II Settore, ove necessario, potrà avvalersi di consulente esterno specialistico da

nominarsi con apposita determina dirigenziale;

Di dare atto che le spese consequenziali saranno imputate al cap. 250/0 del bilancio 2015 in corso

di formazione.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134- 4° comma del D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-05-2015

Dal Municipio, lì 12-05-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-05-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-05-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-05-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


